
Rudoltice
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

Správní obvod: Lanškroun GPS souřadnice: 49.898330N, 16.569860E

Nadmořská výška: 365 m n. m. První pís. zmínka: 1304 (720 let) Katastrální výměra: 1 592 ha

Počet obyvatel: 1 907 PSČ: 561 25

Adresa URL: www.rudoltice.cz

O obci
Obec Rudoltice leží ve správním obvodu Lanškroun. Nejbližším městem je Lanškroun, který je od obce
vzdálený asi 3 km na severovýchod.

Historie obce
Původně německá osada Rudolfsdorf pravděpodobně vznikla při kolonizaci v době Přemyslovců v letech
1250 až 1270. První písemná zmínka pochází z roku 1304.

Současnost obce
Dnešní Rudoltice patří ke členům svazku obcí Mikroregion Lanškrounsko.

Památky a zajímavosti
Dominantu Rudoltic tvoří empírový kostel sv. Petra a Pavla z počátku 19. století s farou z roku 1794. K
dalším památkám se řadí budova zámečku, dům čp. 5, několik soch a křížů.

Doprava
Obcí vede silnice 1/43 a železniční tratě č. 270 Česká Třebová-Olomouc a č. 272 Rudoltice
-Lanškroun. Dopravu zajišťují též místní a dálkové autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7133/rudoltice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 11.5.2024 19:10:07


